
- 1 -

 　　　

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

【意見】 

  現在、私の居住地には上水道が引いていないため、沢の水を利用しています。

しかし冬の間は凍結したりで不便を強いられています。そこで井戸を掘りたい

のですが、他県の補助金等を調べてみると井戸掘りに助成金が支払われるよう

ですが、こういった困った地域にはそのような制度が使えないものか検討して

いただければありがたいです。 

 

　　　　　　　　　　　　　  　　　　　　　　　 男性６０代：市内在住 

 

【回答】 

　日頃より沼田市水道行政に対しご理解をいただき、誠にありがとうございま

す。 

  ご意見をいただきました井戸掘削に対する助成金について、ご指摘のとおり

他県では助成しているところもあるようですが、申し訳ございませんが、群馬

県及び沼田市では助成等は行っておりません。ご理解、ご協力のほど、よろし

くお願い申し上げます。 

　なお、井戸水の利用に関しまして、県ホームページに「井戸水を利用してい

る皆様へ」といった案内が掲載されておりますので、ご参考にしていただけれ

ばと存じます。 

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：都市建設部上下水道整備課


